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Purda, dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 

w Klebarku Wielkim – Etap I. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2, i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 7 i 9  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytanie: 

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni na sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z tworzywa 

sztucznego dn 600 na studnie betonowe dn 800? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę studni na sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z tworzywa 

sztucznego dn 600 na studnie betonowe dn 800. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienie z PSD w Olsztynie? Załączona do projektu decyzja nr 

221/LS/2018 wygasła 10.12.2020r. Nadmieniam że w/w decyzja dotyczy również odcinka sieci wodociągowej, 

którą Wykonawca ma wykonać w terminie 6 miesięcy od podpisania umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wystąpi o aktualne uzgodnienie z PSD w Olsztynie.  

 

Pytanie nr 3.  

Czy Wykonawca na podstawie umowy (par. 4 pkt. 38) ma uzyskać decyzję o pozwoleniu na użytkowanie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

Pytanie nr 4.  

Zamawiający w wzorze umowy (par. 5 pkt. 5 ppkt.2) użył sformułowania „wydzielony etap prac”. Czy etapy 

prac odnoszą się do pozycji w wstępnym harmonogramie rzeczowo-finansowym? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

Pytanie nr 5.  
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W nawiązaniu do pyt. Nr 4 jeśli w/w zapis jest powiązany z pozycjami w wstępnym harmonogramie rzeczowo-

finansowym, prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ w przypadku np. nie wykonania 1 mb sieci ks dn 200, 

wykonawca nie będzie mógł wystąpić o zapłatę częściową za sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej dn 200. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian i odsyła do par. 12 pkt 11 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 6.  

Wnosimy o zmianę zapisu umowy w par. 4 pkt.40 na zapis: W przypadku zmian wprowadzonych w 

dokumentacji z inicjatywy Wykonawcy, Wykonawca uzyska zgody autora projektu oraz uzyska niezbędne 

zgody na swój koszt. Zapis w formie pierwotnej obarcza Wykonawcę dodatkowymi pracami i kosztami w 

przypadku zmian i błędów projektowych jak i zmian i błędów po stronie Inwestora. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7.  

Czy w zakres zamówienia wchodzą przepompownie przydomowe (3 kpl.)? Jeśli tak proszę o podanie 

wymagań i parametrów dotyczących całych przepompowni przydomowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W zakres zamówienia wchodzą przepompownie przydomowe (3 kpl.). Zamawiający udostępnia przykładowe 

rozwiązanie przydomowej przepompowni ścieków (plik w załączeniu). Zamawiający dopuszcza montaż 

przydomowych przepompowni ścieków o parametrach nie gorszych niż udostępniony przykład. 

 

Pytanie nr 8.  

Czy w zakres zamówienia wchodzi wykonanie przyłączy energetycznych do przepompowni przydomowych  

(3 kpl.)? Jeśli tak, proszę o udostępnienie projektu w celu sporządzenia poprawnej kalkulacji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W zakres zamówienia wchodzi wykonanie przyłączy energetycznych do przepompowni przydomowych  

(3 kpl.) są to przyłącza zalicznikowe na które nie jest wymagany projekt. 

 

Pytanie nr 9.  

Czy Zamawiający będzie wymagał montażu zestawów wodomierzowych wraz z wodomierzem na przyłączach 

wodociągowych? Jeśli tak, proszę o ich opis. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie będzie wymagał montażu zestawów wodomierzowych wraz z wodomierzem na przyłączach 

wodociągowych. Należy wykonać przyłącze wodociągowe zgodnie z projektem wykonawczym. Zamawiający 

odsyła do pkt 4 poprawionego projektu wykonawczego, który udostępniamy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający będzie wymagał utwardzenia terenu wokół przepompowni strefowych (w ogrodzeniu)? Jeśli 

tak, to proszę podać rodzaj nawierzchni i opisać warstwy konstrukcyjne pod wybraną nawierzchnią. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Teren ogrodzony należy utwardzić za pomocą kostki brukowej grubości 6cm i obrzeży betonowych. Przed 

ułożeniem kostki należy wykonać warstwy podbudowy z tłucznia o grubości min. 15cm oraz podsypki 

cementowo-piaskowej o grubości min. 10cm (Zamawiający odsyła do pkt 9 poprawionego projektu 

wykonawczego). 

 

Pytanie nr 11. 

W projekcie budowlanym pkt 8.1 jest informacja: 

8.1. Odtwarzanie terenu 

Po zakończeniu robót teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. W miejscach o nawierzchniach 

utwardzonych dokonać odtworzenia nawierzchni z zachowaniem materiałów, jakie obecnie tam się znajdują, 

ewentualnie w uzgodnieniu z inwestorem należy zastosować materiały o wyższym standardzie. 

Pytanie jest następujące: jaki materiał obecnie się tam znajduje? 

W przedmiarze wskazano tylko grubość kostki 8 cm, natomiast nie podano informacji czy jest to zwykła kostka 

przemysłowa (prostokąt lub tetka) czy szlachetna np. płukana. Nie podano również informacji odnośnie 

kolorystyki materiału. Informacje są niezbędne do wyceny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jest to kostka o kolorze szarym (behaton). 

 

Pytanie nr 12. 

Proszę o wyjaśnienie treści dotyczącej załącznika nr 1 - umowa, paragraf 5 „wynagrodzenie i zapłata 

wynagrodzenia”: 

Rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktur przejściowych: 

1) Faktury  przejściowej do wysokości udziału własnego Zamawiającego (Beneficjenta Promesy). 

2) Faktury przejściowej po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji nie 

wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania określonej w promesie Zamawiającego (Beneficjenta 

polisy). 

 

Jaki procent udziału własnego ma gmina w stosunku do całej inwestycji brutto? 

 

W przedmiarze dotyczącym miejscowości Silice wskazano pompy zatapialne produkcji KSB z wirnikami 

Vortex- wg tabeli KRT F 80-215/52OEG – S170 o mocy 5,5 kW. Natomiast w opisie szczegółowym 

wskazano parametry  KRT F 80-253/112UEG – S170 o mocy 11 kW. 

Podobnie jest w przedmiarze dotyczącym miejscowości Klebark Wielki oraz Klewki, gdzie wskazano 

pompy zatapialne ARX F 80-/017 F4 USG-160 o mocy 1,7 kW oraz ARX F 80-/0180 USG-180 o mocy 1,7 

kW. Natomiast w szczegółowym opisie wskazano przepompownię typ KRST 40-252/72UEG z dwiema 

pompami zatapialnymi o mocy 7,5 kW każda. 

 

Jakie pompy zatapialne powinny być zamontowane w przepompowniach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z wytycznymi programu udział własny gminy wynosi 2%. Zamawiający odsyła do pkt 7.1. 

poprawionego projektu wykonawczego oraz załącza charakterystyki przepompowni (pliki P1, P2, P4). 
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Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale III ust. 1 i 2 SWZ: 

Zapis: 

1. Przedmiotem zamówienia jest budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Klebarku Wielkim – etap I. 

 

Budowa sieci wodociągowej PE 100 RC Ø 160 mm 137,75m,  Ø 110 mm długości 996,95 m, Ø90 mm 

długości 21,1 m, Ø 50 mm długości 57,4 m, Ø40 mm długości 144,65 m, Ø32 mm długości 228,6 m. 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej PCV SN8 (lita) Ø 250 mm o długości 7 m, Ø 200 mm 

długości 1146,35 m, Ø160 mm długości 429,2 m. 

 

Kanalizacja tłoczna PE Ø 110 mm o długości 1 515,55 m,  Ø50 długości 92,5 m. 

 

Przepompownie sieciowe wraz z monitoringiem i przyłączem energetycznym – 3 pkl. 

 

2. Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie całej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, jednak 

zakres zadania do wykonania jest zgodny z projektem wykonawczym. 

 

Zastępuje się zapisem: 

1. Przedmiotem zamówienia jest budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Klebarku Wielkim – etap I. 

 

Budowa sieci wodociągowej PE 100 RC Ø 160 mm 137,75m,  Ø 110 mm długości 996,95 m, Ø90 mm 

długości 21,1 m, Ø 50 mm długości 57,4 m, Ø40 mm długości 144,65 m, Ø32 mm długości 228,6 m. 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej PCV SN8 (lita) Ø 250 mm o długości 7 m, Ø 200 mm 

długości 1146,35 m, Ø160 mm długości 429,2 m. 

 

Kanalizacja tłoczna PE Ø 110 mm o długości 1 515,55 m,  Ø50 długości 92,5 m. 

 

Przepompownie sieciowe wraz z monitoringiem i przyłączem energetycznym – 3 kpl. 

Przepompownie przydomowe wraz z zalicznikowym przyłączem energetycznym – 3 kpl. 

 

2. Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie całej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, jednak 

zakres zadania do wykonania jest zgodny z projektem wykonawczym i poprawionym projektem 

wykonawczym. Udostępnione przedmiary mają charakter pomocniczy do sporządzenia wyceny. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale IV SWZ: 

Zapis: 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Zastępuje się zapisem: 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych, ponieważ: 

1) roboty budowlane objęte przedmiotem zamówienia tworzą ciąg czynności technicznych i montażowych 

wynikających z siebie, zazębiających się wzajemnie, technicznie spójnych oraz stanowiących jedną, 

niepodzielną całość, 
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2) podział zamówienia na części groziłby nadmiernymi trudnościami technicznymi lub nadmiernymi 

kosztami wykonania zamówienia. Podział zamówienia na części wiązałby się ze wzrostem nakładów 

finansowych oraz ograniczał możliwości techniczne oraz ekonomiczne kontroli weryfikacji działań 

Wykonawców, 

3) przedmiotowy zakres robót zaplanowano do realizacji jako całość w jednym terminie. Rozbijanie 

zamówienia na mniejsze części byłoby sprzeczne z podstawowym założeniem wyjściowym realizacji 

przedmiotowego zadania. 

4) podział zamówienia na części nie spowoduje rozszerzenia kręgu potencjalnych Wykonawców, którzy 

mogliby wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

5) podział zamówienia na części groziłby ograniczeniem konkurencji albo nadmiernymi trudnościami 

technicznymi lub nadmiernymi kosztami wykonania zamówienia, lub też potrzebą skoordynowania 

działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co mogłoby poważnie 

zagrozić właściwemu wykonaniu zamówienia, 

6) jednym z głównych celów dyrektyw UE z zakresu zamówień publicznych jest zwiększenie udziału sektora 

małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w rynku zamówień publicznych, a podjęte działania 

Zamawiającego, w tym m. in. dopuszczenie możliwości składania ofert częściowych powinno zaowocować 

również zwiększeniem konkurencji między Wykonawcami - należy przy tym zauważyć, że ustawodawca 

europejski za okoliczność uzasadniającą rezygnację z podziału na części uznał nadmierne trudności czy 

koszty oraz brak koordynacji, skutkujący poważną groźbą nieprawidłowej realizacji zamówienia, 

7) roboty objęte przedmiotem zamówienia posiadają wydaną decyzję o pozwoleniu na budowę 

Pur/83/2019 z dnia 13.08.2019 r. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVIII ust. 1 SWZ: 

Zapis: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 15 luty 2023 r. 

 

Zastępuje się zapisem: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 17 luty 2023 r. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XIX ust. 10 SWZ: 

Zapis: 

10. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty: 

1) Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru – Załącznik nr 2 do SWZ; 

2) Pełnomocnictwa osób podpisujących ofertę do podejmowania zobowiązań w imieniu firmy 

składającej ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub innych dokumentów; 

3) Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp oraz 

oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, określonych w art. 112 ust. 2 ustawy 

Pzp (Załącznik nr 3 do SWZ) 

4) Zobowiązanie do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonana 

zamówienia – Załącznik nr 9 do SWZ (składane jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji 

podmiotów udostępniających zasoby). 

5) Wstępny harmonogram rzeczowo-finansowy (Załącznik nr 10 do SWZ). 

6) Oświadczenie składane na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Załącznik nr 11 do SWZ). 
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Zastępuje się zapisem: 

10. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty: 

1) Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru – Załącznik nr 2 do SWZ; 

2) Pełnomocnictwa osób podpisujących ofertę do podejmowania zobowiązań w imieniu firmy 

składającej ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub innych dokumentów; 

3) Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp oraz 

oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, określonych w art. 112 ust. 2 ustawy 

Pzp (Załącznik nr 3 do SWZ) 

4) Zobowiązanie do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonana 

zamówienia – Załącznik nr 9 do SWZ (składane jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji 

podmiotów udostępniających zasoby). 

5) Wstępny harmonogram rzeczowo-finansowy (Załącznik nr 10 do SWZ). 

6) Oświadczenie składane na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Załącznik nr 11 do SWZ). 

7) Uproszczony kosztorys ofertowy. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XX ust. 3 i 4 SWZ: 

Zapis: 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 17 stycznia 2022 r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert następuje w dniu 17 stycznia 2022 r. o godz. 12:00. 

 

Zastępuje się zapisem: 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 19 stycznia 2023 r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert następuje w dniu 19 stycznia 2023 r. o godz. 12:00. 

 

Zamawiający udostępnia:  

- poprawiony przedmiar, 

- poprawiony projekt wykonawczy, 

- charakterystyki przepompowni P1, P2, P4, 

- schemat przydomowej przepompowni ścieków.  

- zmodyfikowany Załącznik nr 1 i 10 do SWZ, 

 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu z dnia 28 grudnia 2022 r. nr 2022/BZP 00519304/01, tym 

samym publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 11 stycznia 2023 r. nr 2023/BZP 00022422/01. 

 

    WÓJT GMINY PURDA 

  TERESA CHROSTOWSKA 
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